СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02 ноября 2020г. № 352 с. Байкалово

Об утверждении нормативов финансовых затрат
на капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог местного значения и
правил расчета размера ассигнований местного бюджета

Байкаловского муниципального района на указанные цели

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации" (с изменениями), пунктом 11 части 1 статьи 13, статьей 34
Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации" (с изменениями), Уставом
МО Байкаловский муниципальный район, Администрация муниципального
образования Байкаловский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт,
содержание автомобильных дорог местного значения в границах Байкаловского
муниципального района в ценах текущего года в размере на:

1.1. Капитальный ремонт - 5464,6 тыс. руб.

1.2. Содержание - 881,2 тыс. руб.

2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований местного бюджета
Байкаловского муниципального района на капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог местного значения Байкаловского
муниципального района (прилагаются).

3. Нормативы не предназначены для расчета сметной стоимости объектов
дорожных работ, определения начальных цен при размещении заказов на
выполнение работ для муниципальных нужд, расчетов за выполненные работы.

4. Нормативы применяются для определения размера ассигнований местного
бюджета Байкаловского муниципального района при формировании проекта
местного бюджета Байкаловского муниципального района на очередной
финансовый год и плановый период исходя из возможностей доходной базы
местного бюджета Байкаловского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации по социально- экономическим вопросам
Бороздину Г.В.

6. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации
МО Байкаловский муниципальный район http://www.mobmr.гu.

Глава муниципального образования
Байкаловский муниципальный район

Утверждены
Постановлением Администрации МО
Байкаловский муниципальный район

от 02.11.2020 г. № 3 5 2

Правила
расчета размера ассигнований местного бюджета

Байкаловского муниципального района
на капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог местного значения (далее - правила)

1. Настоящие Правила применяются для определения размера ассигнований из
местного бюджета района, предусматриваемых на капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения,
включенных в перечень автомобильных дорог общего пользования местного
значения, расположенных вне границ населенных пунктов Байкаловского
муниципального района, утвержденные Постановлением Байкаловского
муниципального района от 08.07.2019 № 287 (далее - местные автомобильные
дороги).

2. В зависимости от коэффициентов, учитывающих дифференциацию
стоимости работ по содержанию и ремонту местных автомобильных дорог, индекса-
дефлятора на соответствующий год применительно к каждой местной
автомобильной дороге, определяются приведенные нормативы (Нприв.кап.рем.,
Нприв.рем, Нприв.сод.), рассчитываемые по формуле:

Нприв. = Н х Кдеф х Кэкспл. х Кпопр.;

где:

Н - установленный норматив денежных затрат на содержание и ремонт местных
автомобильных дорог (тыс. рублей);

Кдеф - коэффициент-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех
источников финансирования в части капитального ремонта и ремонта местных
автомобильных дорог или индекс потребительских цен в части содержания местных
автомобильных дорог на год планирования (при расчете на период более одного года
- произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), используемый при
определении параметров местного бюджета района на соответствующий
финансовый год (таблица 1);

Кэкспл. - коэффициент, учитывающий условия эксплуатации местной
автомобильной дороги (таблица 1);

Кпопр. - поправочный коэффициент, учитывающий уровень бюджетной
обеспеченности потребности в финансировании работ по капитальному ремонту,
ремонту и содержанию местных автомобильных дорог (таблица 1) по отношению к
установленным нормативам финансовых затрат.

Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ по
содержанию и ремонту местных автомобильных дорог.

Таблица № 1

Вид работ Кдефл. Кэкспл. Кпопр

Минимальное
значение

Максимальное
значение <*>

Минимальное
значение

Максимальное
значение <*>

Содержание
автодорог

1,00 1 Не
установлено

1 Не
установлено

Капитальный
ремонт

1,00 1 Не
установлено

1 Не
установлено

<*> устанавливается нормативно-правовым актом муниципального
образования.

3. Определение размера ассигнований из местного бюджета района на
капитальный ремонт (Акап.рем) осуществляется по формулам:

а) Акап.рем. = Нпр.кап.рем. х Ькап.рем.;

где:

Акап.рем. - размер ассигнований из местного бюджета района на выполнение
работ по капитальному ремонту местных автомобильных дорог (тыс. рублей);

Нпр.кап.рем. - приведенный норматив денежных затрат на работы по
капитальному ремонту местных автомобильных дорог (тыс. рублей/км);

Ькап.рем. - протяженность местных автомобильных дорог, подлежащих
капитальному ремонту на год планирования (определяется расчетным путем);

Общая потребность в ассигнованиях из местного бюджета района на
выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту дорог определяется как
сумма ассигнований местного бюджета района на выполнение работ по местным
автомобильным дорогам.

4. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях на капитальный ремонт и
содержание автомобильных дорог местного значения определяется как сумма
годовой потребности в финансировании всех видов работ по автомобильным
дорогам, указанных в п. 1 настоящих Правил.